Su obra *Sententiarum Libri quinque* puede considerarse como un resumen de sus explicaciones de Cátedra, inspirándose en Pedro Lombardo. Fue publicada esta obra por Dom. Mathoud, en 1616 (y reproducida por P. L. 211, 789-1280). El P. Mathoud, enumera, en la Introducción, las proposiciones de **PETRUS PICTAVIENSIS**, tomadas generalmente de Pedro Lombardo, que no fueron comúnmente recibidas por las Escuelas, y que fueron rechazadas por la de París. Entre estas proposiciones rechazadas figura la siguiente: “XIX ad Caput 13. Cum coetera sacramenta extra Ecclesiae unitatem celebrari possint, illi qui excommunicati sunt, non possunt hoc sacramentum (eucharistiae) conficere”; haec Petrus, haec Magister Hugo, aliique ut in notis al Pullum, *quia communis aetatis morbus*” (P. L. 211, 788). Cfr. **GRABMANN, M.:** *Historia de la Teología Católica*, versión española. Madrid, 1946, pág. 41 y 57.

“Cum caetera sacramenta extra Ecclesiae unitatem celebrari possint, illi qui excommunicati sunt non possunt hoc sacramentum conficere, quia non dicunt *offerro*, sed *offerimus* quasi ex persona Ecclesiae. Missa enim, ut dicit Augustinus, dicitur eo quod missus coelestis adveniat ad consecrandum corpus; ideo nisi angelus veniat, missa nequaquam vocari potest. Sed ad invocationem haeretici vel excommunicati non venit angelus”<sup>59</sup>.

HUGO DE SAN VICTOR: La autoridad de Hugo de San Victor, uno de los más ilustres representantes de la escuela de los victorinos de París, es muy grande<sup>60</sup>.

En la obra *Summa Sententiarum*<sup>61</sup>, se pronuncia también por la negativa, afirmando que el sacerdote hereje excomulgado o el hereje manifiesto no consagran. Dice:

“De iis qui sunt extra Ecclesiam ut excommunicati et manifesti haeretici, quaeritur utrum conficiant corpus Christi.

Quibusdam videtur quod quamvis sit eis ad damnationem, tamen conficiant; quia ordinationem non amiserunt in qua datur potestas illud conficiendi.

Aliis videtur quod nec excommunicati, nec manifesti haeretici conficiunt. Nullus enim in ipsa consecratione dicit *offerro*, sed *offerimus* ex persona totius Ecclesiae. Cum autem alia sacramenta extra Ecclesiam possint fieri, haec nunquam extra, et istis magis videtur assentiendum”<sup>62</sup>.

HONORIUS AUGUSTODUNENSIS: Honorio Augustodunense, u Honorio de Autun es un autor del siglo XII, de quien se conservan muchas obras, de diversa índole, pero cuya vida nos es prácticamente desconocida<sup>63</sup>.

En su obra *Offendiculum, seu de Continentia Sacerdotum*, dice que los sacerdotes que viven en pública fornicación no pueden ofrecer el sacrificio